
Број: 03-225/13 

Датум: 7. новембар 2023. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), Записника Еразмус+ 

комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за Еразмус+ одлазну 

мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму у сврху студирања ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-225/12 од 7. новембра 2023. 

године), Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду 7. новембра 2023. године доноси  

 

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност  

студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму у сврху студирања 

ЕРАЗМУС+ КА131 

 

Академија уметности Нови Сад 

1. Александар Ербес, Академија за драмску умјетност Универзитета у Загребу, Хрватска 

2. Барбара Суботић, Мађарска државна академија за ликовну уметност у Будимпешти, 

Мађарска 

3. Ема Мартиновић, Академија за драмску умјетност Универзитета у Загребу, Хрватска 

4. Исидора Вуковић, Универзитет Западне Атике у Атини, Грчка  

5. Ивана Голубовић, Академија лепих уметности у Верони, Италија 

6. Јелена Бошњак, Mузичка академија Франц Лист у Будимпешти, Мађарска  

7. Катарина Стевић, Факултет ликовних уметности Универзитета у Гранади, Шпанија 

8. Марина Блануша, Академија лепих уметности у Верони, Италија  

9. Марко Докић, Факултет ликовних уметности Универзитета у Гранади, Шпанија 

10. Теодора Илин, Конзерваторијум за музику "Ђузепе Тартини", Трст, Италија 

 

Правни факултет у Новом Саду 

1. Вук Стојић, Универзитет у Верони, Италија 

2. Ивана Станишић, Универзитет у Верони, Италија 

3. Анђела Тодорић, Универзитет у Верони, Италија 

 

Факултет спорта и физичког васпитања Нови Сад 

1. Снежана Дамјановић, Универзитет у Палерму, Италија  

2. Ања Обрадовић, Универзитет у Палерму, Италија  

3. Стефан Маричић, Универзитет у Сплиту, Хрватска  

 

Филозофски факултет 

1. Маја Крњајски Јовић, Универзитет у Бамбергу, Немачка  

2. Тијана Зорић, Универзитет Г. Д Анунцио, Кјети-Пескара, Италија  

3. Марија Мургашки, Универзитет у Генту, Белгија  

4. Моња Пушкар, Универзитет у Задру, Хрватска студије  

5. Матија Видовић, Универзитет Беира Интериор у Ковиљи, Португалија  

6. Данило Рајовић,Универзитет у Бамбергу, Немачка  

7. Ања Павловић, Универзитет у Бамбергу, Немачка  



8. Ања Кулић, Г. Д Анунцио, Кјети-Пескара, Италија  

9. Катарина Ђокић, Г. Д Анунцио, Кјети-Пескара, Италија  

10. Лука Ташковић, Западни универзитет у Темишвару, Румунија  

11. Никола Недељковић, Универзитет Бабеш Бољаи у Клуж-Напоки, Румунија  

12. Александар Мерц, Западни универзитет у Темишвару, Румунија  

13. Мина Врачарић, Г. Д Анунцио, Кјети-Пескара, Италија  

 

Факултет техничких наука 

1. Миона Пековић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

2. Ива Бачко, Универзитет у Љубљани, Словенија 

3. Ивана Иванчић, Универзитет у Марибору, Словенија 

4. Дарко Стевић, Универзитет у Марибору, Словенија 

5. Лука Вељковић, Универзитет у Ријеци, Хрватска 

6. Анастасија Кањевац, Техничко велеучилиште у Загребу, Хрватска 

7. Небојша Коледин, Технички универзитет у Клуж-Напоки, Румунија 

8. Ивана Блажин, Rey Juan Carlos Универзитет у Мадриду, Шпанија 

9. Едвард Јан Јандрић, SRH Универзитет у Хајделбергу, Немачка 

10. Милица Бјековић, SRH Универзитет у Хајделбергу, Немачка 

11. Драган Петровић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

12. Угљеша Васић, Универзитет у Ријеци, Хрватска 

13. Петра Ивановић, Rey Juan Carlos Универзитет у Мадриду, Шпанија 

14. Иван Грцић, Rey Juan Carlos Универзитет у Мадриду, Шпанија  

15. Стефан Боровчанин,SRH Универзитет у Хајделбергу, Немачка 

16. Андрија Бојичић, SRH Универзитет у Хајделбергу, Немачка 

17. Маша Мићовић, SRH Универзитет у Хајделбергу, Немачка 

 

Економски факултет у Суботици 

1. Ана Враголић, Универзитет у Марибору, Словенија  

2. Катарина Радић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска  

3. Теодора Томовић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска 

4. Иван Ждерић, Универзитет у Марибору, Словенија  

5. Милан Гудељ, Универзитет у Марибору, Словенија  

 

Технички факултет „Михајло Пупин“ У Зрењанину 

1. Војин Крајновић, Обуда универзитет, Мађарска  

2. Наташа Лукин, Обуда универзитет, Мађарска  

 

Медицински факултет Нови Сад 

1. Милица Крчо, Università Politecnica delle Marche, Анкона, Италија  

 

Природно-математички факултет 

1. Теа Сердаревић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија  

2. Страхиња Манигода, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија  

3. Ива Ђерић, Универзитет у Торину, Италија  

4. Филип Штрбац, Универзитет у Торину, Италија  

5. Катарина Бојић, Универзитет у Задру, Хрватска  

 



Пољопривредни факултет Нови Сад  

1. Вања Ботошки, Универзитет у Марибору, Словенија  

 

Технолошки факултет Нови Сад 

1. Милана Вујичић, Универзитет за хемију и технологију, Праг, Чешка Република  

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), да би се 

реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 

партнерске институције.  

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 

Новом Саду.  

 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 

почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 

мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 

мобилности, односно наставе. 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 

одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 

средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 

трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 

Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилности (број 04-

100/11 од 25.6.2020. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст) и Еразмус+ 

програмским водичем, Универзитет у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном 

кандидату, не додели стипендију за одлазну мобилност.  

 

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка Решетар, с.р. 

mailto:iro@uns.ac.rs

